
SØREN VESTERBY  
TAKKER AF

Bag om ny serie fra  
TOFTLUND SKOLE

VIND EN ELCYKEL
TIL 23.000,-

NYT FRA TV SYD
Medlemsblad for ClubSyd - Støtteforening for TV SYD

EFTERÅR 2021
FÆLLES OM TV SYD

4 1613

Betal dit kontingent senest 31/10, så bliver det måske DIG, vi overrasker med en  
Opel Corsa Cosmo til + komfortpakke,  

værdi 23.000 kr

Vind en ny bil 
160.000 kr



  ÉN SKOLE  
- OTTE LIV

DIREKTØRENSklumme
Kommunalvalget  
er en public service-fest  
– og du er inviteret
Den 16. november skal vi til stemmeurnerne og bestemme, hvem der 
skal repræsentere os i kommunalbestyrelser og regionsråd. Det er en 
vigtig begivenhed for demokratiet. Og en begivenhed, som vi på TV SYD 
ser frem til med stor begejstring. Faktisk er det lidt ligesom juleaften, 
når vi dækker valgkampen, selve valgaftenen og dagene derpå. Du kan 
se frem til en grundig dækning af netop din kommune. 
Hvad er på spil? Og hvordan vil politikerne håndtere de store spørgsmål 
om børn, ældre, kultur, fritid, veje og varmeforsyning? Vi sender en de
bat fra hver enkelt kommune, hvor alle spidskandidaterne kommer til 
orde. Og vi har forberedt os grundigt på at stille dem de rigtige spørgs
mål. Så du på et oplyst grundlag kan tage stilling til, hvor du vil sætte 
dit kryds.
Vi begynder den 20. oktober på Fanø og slutter den 11. november 
i  Vejle. Hver aften mandag til torsdag er dedikeret til en kommune – 
både i vores 19.30udsendelse og på TV SYD+. Du kan også se det hele 
på TV SYD Play – lige når du vil, og selvfølgelig ganske gratis.
Sidst, men ikke mindst, en stor tak til alle ClubSyds medlemmer for 
støtten til vores programserie ”Én skole – otte liv”, som vi sender om 
søndagen fra midt i november. Det er en serie, vi er stolte af, fordi den 
både underholder, oplyser og engagerer seerne. Glæd dig!

Igen i år bidrager dit medlemskontingent til produktion af en helt 
ny tv-serie. Denne gang er det serien ”Én skole – otte liv”, som har 
premiere på TV SYD til november. 

Få mere ud af dit medlemskab  
– og vind en el-cykel!
Tilmeld dig ClubSyds nyhedsbrev på mail,  
og vær med i konkurrencen om en elcykel til 23.000,- 
                                                 Læs mere på side 13

DIT KONTINGENT KOMMER  
PÅ TV TIL NOVEMBER 
ClubSyds medlemmer fortæller ofte, at de sætter pris på TV SYDs gode serier. Derfor var det heller 
ikke svært for foreningens bestyrelse at sige ja til et tilskud på 700.000 kr. til produktion af en helt 
ny tvserie.  
Den kommende serie tager udgangspunkt i Toftlund Skole. Her fortæller otte tidligere elever, i 
alderen 21 til 90, hvordan skoletiden har formet deres liv.
– Det er et program, som rammer bredt, uanset hvor du er i livet, men grundfortællingen er som 
udgangspunkt den samme. Der er flere aldersgrupper med, og derved kommer der flere indgangs
vinkler på programmet, siger daværende bestyrelsesformand Anders Sørensen og tilføjer:
– Jeg synes, det er godt, at man ikke har valgt en skole fra storbyen, men har fundet en skole i en 
mindre by.
Med støtten på 700.000 kr. bliver medlemskontingentet således direkte omsat til noget, alle 
 medlemmer kan få glæde af: En tvserie med udgangspunkt i landsdelen.
På næste side kan du læse, hvem de medvirkende er, og hvordan det har krævet  
detektivevner at finde dem.

Media Park 1
6000 Kolding
76 30 31 31
clubsyd@tvsyd.dk
www.clubsyd.dk
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Og det kræver sin detektiv at finde otte med
virkende til sådan en serie. Dén detektiv er TV 
SYDjournalist Søren Pors Grundahl, der har 
været tilrettelægger på serien.
 I starten virkede det som en ret uoverskuelig 
opgave at skulle finde otte forskellige menne
sker, men det er også det, jeg elsker ved mit ar
bejde. Jeg tror, jeg har talt med 100 mennesker, 
lyder det fra Søren.
Et Facebookopslag i gruppen ”Minder Fra Toft
lund” bar hurtigt frugt, men kunne ikke gøre det 
alene. Derfor tyede Søren til den gode, gamle 
“shoeleather”journalistik, som indebærer, at 
man kommer ud fra redaktionen og taler med 
rigtige mennesker.
 De første, jeg opsøgte, var lokalarkivet og 
præsten i Toftlund. Min tilgang var, at jeg gerne 
ville tale med folk, der har en stor berørings
flade, og som kender mange forskellige genera
tioner af mennesker.
Det skabte en sneboldeffekt, og pludselig stod 
der 1020 navne på listen.

 Det var ikke dem alle, der havde lyst til at med
virke, eller også havde de ikke gået på skolen, 
som jo var udgangspunktet for serien. Men så 
foreslog de måske tre nye, og så var det jo bare 
at gribe knoglen og ringe i blinde til alle i Dan
mark med det navn, siger Søren.
Til sidst var der otte navne, som hver især 
repræsenterede et årti. Den yngste var 21 år, og 
den ældste 90. 
Optagelserne gik i gang i maj, og i løbet af halv
anden måned var alle otte afsnit i kassen. Se
rien kommer til at berøre forskellige temaer 
såsom ordblindhed, præstationskultur og ret
ten til at slå børn.

Medvirkende i serien ”Én skole – otte liv”

     Ny TV SYD-serie har været detektiv-arbejde: 

- JEG TROR, JEG HAR  
TALT MED 100 MENNESKER

  ÉN SKO
LE - OT

TE LIV

Hvordan former folkeskolen ens videre liv? Det er temaet i en ny 
serie, som får premiere på TV SYD i november. I serien møder vi otte 
 forskellige mennesker i alle aldre. De har det til fælles, at de alle har 
gået på Toftlund Skole.

Bent Rostgaard 
Evald, 1963

Louise Dam Eckhardt 

Jensen, 1980
Malte Bjerring, 
1994 Rie Popp Troelsen, 

1972
Svend Erik 
 Jørgensen, 1953

Hans Jørn Kolmos, 
1948 Jürgen Schmidt, 

1930

Katrine Weber 
 Christoffersen, 2000
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Katharina Albrechtsen fra Tørring er ny dommer  
i TV SYDs  søndagsprogram, som også kan streames  
helt gratis på tvsyd.dk.

Den nye sæson af ’De grønneste fingre’ er i fuld gang på TV SYD, hvor amatører 
dyster i at lave flotte og vilde kreationer med blomster. Det er op til dommerne at 
vurdere, hvem der går videre, og hvem der sendes hjem. 
Ligesom sidste år er Gert Jensen, chefgartner på Universe, dommer, men i år har han 
fået en ny dommerkollega. 
Det er 43årige Katharina Albrechtsen, som bor i Tørring med sin mand og to børn. 
Til dagligt arbejder hun i Vesterbro Blomster i Vejle, hvor hun har bundet blomster og 
undervist kursister siden 1999. 
Konkurrencemennesket 
Det er ikke uvant for Katharina Albrechtsen at vurdere andres blomsterkunst, da hun 
i forvejen dømmer professionelle blomsterbindere til mesterskaber. Derudover er 
hun også selv regerende danmarksmester i blomsterbinding, og til august næste år 
repræsenterer hun Danmark til EM i Polen. 
– Jeg var dog på glatis i ”De grønneste fingre”, fordi jeg aldrig før har lavet tv. Jeg ville 
også gerne gøre det godt, fordi jeg blev stolt og glad over, at jeg blev spurgt, om jeg 
ville være med, siger Katharina Albrechtsen. 
Hun har deltaget i mesterskaber, siden hun gik i lære som blomsterbinder som  
17årig i 1996. Det er med andre ord en erfaren dommer, som er rykket ind i 
 tvprogrammet, der er optaget i oplevelsesparken Universe på Als. 

3 hurtige om den nye dommer
Har fået opkaldt en rose efter sig. Den hedder Belle 
Katharina, og hun døbte den i champagne. 
Har en mild grad af ordblindhed. 
Har ikke lange negle, da de ellers ville være fyldt med 
jord og ridser på grund af arbejdet med blomster. 

Vind et skønt staudebed  
på 3 x 3 kvm inkl.  
tilplantning af gartner.

VÆRDI  
8.000,-               
Læs mere og tilmeld  
dig på clubsyd.dk

  ’DE GRØNNESTE FINGRE’ REGERENDE DANMARKSMESTER ER NY DOMMER I 

Bedet er sponsoreret af  
Majland Stauder, Sdr. Omme  
og oplevelsesparken  
Universe, Nordborg

KONKURRENCE
Af
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TV SYD prioriterer dækningen af kommunal og 
 regionsrådsvalget højere end noget andet, fortæller 
direktør Betina Bendix.
– Det er her, et regionalt mediehus har sin  absolutte 
berettigelse. TV SYD er det eneste sted, hvor 
vælgerne kan se en direkte debat med alle spids
kandidaterne fra netop deres kommune. Fordi vi er 
optagede af den enkelte kommunes udfordringer og 
ikke synes, et kommunalvalg kan dækkes på tværs 

af kommunegrænser.
– Vi har siden foråret dedikeret en 

reporter til hver kommune, så vi har 
fuldstændig styr på kandidater og 
valgtemaer i samtlige kommuner, når 
valgkampen spidser til. 

UGE 42 
20. oktober Fanø 
21. oktober  Tønder

UGE 43 
25. oktober Vejen 
26. oktober Hedensted 
27. oktober Varde 
28. oktober Fredericia

UGE 44 
01. november Haderslev 
02. november Aabenraa 
03. november Sønderborg 
04. november Horsens 
07. november Regionsdebat

UGE 45  
08. november Billund 
09. november Kolding 
10. november Esbjerg 
11. november Vejle 

Følger du med i ”LANDMANDSKONERNES KLUB”?  
Caroline Gammelgaard på 41 år har svært ved at spise sundt, for hjemme på 
gården vil familien hellere have kød, sovs og kartofler end moderne mad, og 
der spises mange måltider hver dag. 
 Men nu skal der andre boller på suppen og lidt mindre sovs på kartoflerne, 
siger Caroline Gammelgaard i første afsnit med henvisning til sit ønske om 
et vægttab.
Serien havde premiere i begyndelsen af september, og fik du ikke set de 
første afsnit, kan du streame dem på TV SYD Play.   
Se resten af seriens afsnit lørdage 19.30 på TV SYD, TV SYD+ – eller 
på TV SYD Play, når du har tid.

GODE SERIER I

Efteråret

VINDMØLLEPIONERENE 
De var langhårede unge, vestjyske smede, højskolefolk, visionære politikere 
og ildsjæle. De ville høste energi fra vinden, og de skabte vindmølleeven
tyret i Danmark. Men hvordan gik det egentlig til? Den fantastiske historie 
fortælles af 15 pionerer, der på hver deres måde spillede en væsentlig rolle 
i det danske vindmølleeventyr. Fra vores landsdel medvirker Jens Bilgrav 
Nielsen, der var radikal energiminister under Schlüterregeringen. Han gen
nemførte i 1993 et meget ambitiøst og vigtigt program, ”Energi 2000”, hvor 
energi og klima blev koblet sammen. Dermed gik vindenergien fra niche til 
primær energikilde, først i Danmark og siden globalt.
TV SYD+ viser det første af 15 afsnit lørdag 9. oktober kl. 19.40  
– eller på TV SYD Play, når du har tid.

Streaming:  
SE TV-NYHEDER OG SERIER, NÅR DET PASSER DIG 
Hvad betyder det ”at streame” et program? 
I bund og grund betyder det bare, at du kan se programmet, præcis når du vil. 
På tv kan du se programmet på fastlagte tidspunkter, men hvis du streamer, 
finder du blot programmet på tvstationens hjemmeside og ser det, når du 
har lyst. Hos TV SYD skal du på tvsyd.dk kigge under ”TV SYD Play”, hvor du 
både finder nyhedsudsendelser og serier. 
Hvorfor er det smart at installere TV SYD Play? 
Hvis du har en iPad/tablet eller en smartphone kan det være praktisk at 
downloade (installere) en app (et lille program) med TV SYD Play. Så kan du 
med et enkelt klik på ikonet finde dit yndlingsprogram og streame det.

PRØV KANDIDATTESTEN 
På tvsyd.dk kan du tage kandidattesten og se, 
hvilken lokalpolitiker du er mest enig med.

KOMMUNAL- OG REGIONSVALG 2021:

Hvem skal have 
din stemme?

Se TV SYDs debatmøder 
Debatten sendes direkte på TV SYD+  
kl. 19.55 lige efter nyhederne 19.30.

Den 16. november afholdes der kommunal- og regionsvalg i hele 
 Danmark. TV SYD dækker selvfølgelig valget i alle sendeområdets  
14 kommuner og regionen med valgdebatter, indslag med borgere  
og lokalpolitikere samt en tæt tv-dækning på selve valgaftenen til  
kl. 01 og online hele natten.  
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MEDLEMSFORDELE 
TAG UD OG GEM! TAG UD OG GEM! 

EKSKLUSIV RUNDVISNING FRE. 29/10 KL. 13

BAG OM TV-SERIEN “SCHACKENBORG”
I forlængelse af serien ”Schackenborg” kan du komme med på en eksklusiv  rundvisning med guide i slottes smukke 
sale. Desuden medvirker seriens hovedpersoner, direktør Trine Jepsen og oldfrue Christina Hansen, som fortæller 
 anekdoter fra tv-optagelserne. Billetsalg åbner 1/10 kl. 09.00 via clubsyd.dk.

BEMÆRK: Sidste dag med rabat er 31. oktober 2021
Få efterårets største dyreoplevelser på en tur i GIVSKUD ZOO ZOOTOPIA, hvor du i egen bil kan køre på safari blandt løver, 
giraffer og zebraer. Til fods kan du f.eks. opleve gorillaer, næsehorn og ulve. Besøg også dinosaurparken og de store lege-
pladser. Kun rabat ved billetkøb med medlemskort ved indgang. Maks. 5 personer. Se betingelser på clubsyd.dk.

Her får du et lille udpluk af medlems
tilbud. Bruger du blot et par  stykker af 
dem, er dit kontingent tjent hjem! 
Læs alle detaljer på clubsyd.dk, hvor  
der løbende kommer nye tilbud.

Forbehold for udsolgte pladser og ændringer  
efter redaktionens slutning 1/9 2021.

MØD STUDIEVÆRTEN
Kom med i nyhedsstudiet og hør, hvordan dagens nyheder produceres. Du hilser på dagens nyhedsvært, og en guide 
tager dig rundt i tv-stationens afdelinger. Og selvfølgelig byder vi på kaffe og kage undervejs.
Gratis for to voksne pr. medlemskort på faste datoer. Bestil billet på clubsyd.dk

BEMÆRK: Sidste dag med rabat er 24. oktober 2021
Tag børn eller børnebørn med på efterårstur i Sønderjyllands sjoveste oplevelsespark baseret på naturvidenskab og 
teknologi. Se den Blå Kube med gejser og istunnel, prøv rutsjebanen Virtual Coaster, Bumper Cars radiobiler, elbiler, 
segway, klatrebane og meget mere. Kun rabat ved online køb af billet. Maks. 6 personer. Se betingelser på clubsyd.dk.

FOREDRAG ONS. 3/11 KL. 19 I VOJENS

MØD DOMMEREN FRA “DE GRØNNESTE FINGRE”
Aftenforedrag med chefgartner Gert Jensen, ansvarlig for den store park i Universe. Hør ham fortælle om  
barndommens interesse for blomster, tiden som slotsgartner for dronning Ingrid og opgaverne på Universe.  
Tilmelding åbner 1/10 kl. 09.00 via clubsyd.dk.
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25% RABAT

GRATIS

120,-

GIVSKUD ZOO ZOOTOPIA 
- safari og dinosaurer

GRATIS

25% RABAT

RUNDVISNING PÅ TV SYD 
f.eks. 12/10, 23/11, 17/1 og 23/2

UNIVERSE – SCIENCE OPLEVELSESPARK
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FORMANDEN 
HAR ORDET
Stor tak, for at du er medlem af ClubSyd  
- støtteforening for TV SYD. 
TV SYD er vigtig i forhold til at bringe lokale ny
heder og belyse, hvad der sker i vores lokalom
råde. Hvis du også finder lokale nyheder vigtige, 
er din støtte betydningsfuld, fordi ClubSyd støt
ter TV SYD med bidrag til programmer. Sidste 
år var det serien ”De grønneste fingre”, og i år 
bidrager vi til ”En skole, otte liv”, som har pre
miere på TV SYD til november. I serien medvirker 
otte personer i alderen 21 til 90 år – alle med 
det til fælles, at de har gået på Toftlund Skole.
Den folkelige opbakning er vigtig for TV SYD. 
Derfor er baglandet godt repræsenteret: Det 
er medlemmerne, som vælger bestyrelsen i 
støtteforeningen, og der er 36 medlemmer 
af støtteforeningen, som er valgt til at sidde i 
repræsentantskabet for TV SYDs Fond. 
Bestyrelsen arbejder for at gøre det attraktivt 
at være medlem af ClubSyd. Vi laver f.eks. ak
tiviteter, hvor du kommer tæt på eller bag om de 
mange udsendelser i TV SYD.  I bestyrelsen er vi 
meget opmærksomme på medlemmerne, som 
er grundstenen i ClubSyd. Uden jer medlemmer, 
var der ingen støtteforening. Vi har i det forløbne 
regnskabsår støttet TV SYD med 1.200.000 kr. 

Det har bidraget til, at TV SYD har kunnet yde 
noget ekstra til seerne og vores medlemmer. 
Grundet Covid19 har vi ikke kunnet gennem
føre rundvisninger for medlemmer på tvsta
tionen det seneste halvandet år, men vi håber 
at få muligheden igen fra dette efterår. Har du 
endnu ikke deltaget, så kan jeg kun anbefale dig 
at bestille plads – og det er endda gratis.
Der kommer tilbud i nyhedsbrevene på mail, 
som er en rigtig god måde at informere jer 
medlemmer om, hvad der er aktuelt. Så husk at 
tilmelde dig, hvis du ikke allerede modtager ny
hedsbrevet. Det koster ikke ekstra. 
Bestyrelsen vil også i fremtiden arbejde hårdt 
for at øge medlemstallet og lave tilbud, som har 
vores medlemmers interesse. 
Endnu engang tak, for at du er medlem af Club
Syd – støtteforening for TV SYD. 

Bente Graae, formand 
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TKender du én, som også skal have glæde af et  ClubSydmedlemskab? 

Måske din nabo?  Så kan du blive belønnet for at skaffe et nyt medlem. 
De første 50  medlemmer, som skaffer et nyt medlem, modtager

To ClubSyd kaffekrus i porcelæn, værdi 100 kr.
Udfyld formularen på clubsyd.dk, når du  har skaffet et nyt  
medlem. Bemærk:  Du skal selv være medlem, før du kan skaffe  
et nyt medlem.

I samarbejde med Ribe Cykellager 
udlodder  vi en lækker elcykel Gazelle 
Arroyo C7 Elite med diskret indbygget 
500Wh batteri, 7 indvendige gear, 
hydrauliske Vbremser foran samt 
fodbremse.
Vinderen vælger frit, om det skal være 
en dame eller herremodel.

Tilmeld dig nyhedsbrevet, hvis du  ikke   
allerede får det, og vær med  i konkurrencen  
om en elcykel  til 23.000,-

 

Inkluderet i dit kontingent: GRATIS nyhedsbrev

Præmien udtrækkes i november 2021 blandt alle, der er tilmeldt modtagelse af ClubSyds nyhedsbrev 
på tidspunktet. Vinderen  kontaktes direkte, og præmien kan ikke ombyttes til kontanter.

SKAF ET NYT MEDLEM – OG FÅ EN GAVE

Tilmeld dig her:  
clubsyd.dk/nyhedsbrev

Du er velkommen!
ClubSyd afholder generalforsamling 6. april 2022*. 
Som medlem er du velkommen til at deltage og stemme. I 2022 skal 
 medlemmerne fra den vestlige del (kommunerne Billund, Esbjerg, Fanø, 
Varde og Vejen) vælge tre medlemmer til bestyrelsen.
Læs mere på clubsyd.dk/generalforsamling ca. en måned før.
*Forbehold for ændringer i tilfælde af sygdom/force majeure.
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SEGGELUND
Seggelund syd for Christiansfeld er et minde 
om en tid, hvor der var mange penge at spare 
på at handle i Tyskland, og motorvej E45 endnu 
ikke var bygget. Da fungerede Seggelund som 
vandhul for de utallige busser, der kørte dan
skerne til Billigland syd for grænsen via landevej 
170. Så var det trygt at kunne spise dansk og 
betale med danske penge på vej ud eller hjem 
eller begge dele. 
Der kommer stadig busser med selskaber til 
Tyskland, og der er også en dejlig stemning af 
gamle dage. For brugere af urinalerne på her
retoilettet er der en rigtig onkelmorsomhed at 
opleve. 
Seggelund har et stort udvalg af a la carte retter, 
men også en dagens ret til en billig penge, lige 
til at skovle op på tallerkenen for de flinke piger 
bag disken. Og det er for det meste retter, der 
hensætter denne reporter til en tid, hvor solen 
skinnede om sommeren, og landet var dækket 
af sne om vinteren, og mor luftede ud og ban
kede tæpper i ét væk. Altså rigtig mormormad. 
Hvis dagens ret en dag ikke passer mig, så har 
de biksemad, der også er hurtigt over disken og 
en af mine livretter. Og hvornår har man ellers 
rester nok til at lave biksemad? Og Seggelunds 
er tydeligvis hjemmelavet. 

Guldbergs  
godbidder

Langt de fleste dage kører TV SYDs 
 reportere ud fra hovedstationen i 
 Kolding ved 10-tiden og kommer   tilbage 
hen på eftermiddagen. Imellem  disse 
to ender ligger den for menneskets 
 overlevelse så vigtige frokost.  
TV SYDs mangeårige reporter, Jørgen 
Guldberg, fortæller her, hvor han finder 
sine  godbidder, når det gælder en  
hurtig frokost.

Af
 Jø

rg
en

 G
uld

be
rg Efter mere end 25 år for TV SYD på de syd 

og sønderjyske landeveje har jeg selvfølgelig 
mine egne vandhuller i sendeområdet. Der er 
jo masser af fremragende spisesteder i hele 
landsdelen, men sådan en nyhedsfrokost skal 
overholde nogle krav: 
Den skal kunne overstås på de cirka 30 minut
ter, som vi har til frokost. Derfor skal spise
stedet ligge ved de hovedfærdselsårer, som vi 
bruger mest. 
Der skal være parkering lige ved døren, så vi 
ikke skal bruge tid på at trampe igennem byen. 
Det skal være rimeligt billigt. Vi får diæter, når 
vi er væk fra hovedstationen, der beløber sig til 
lidt over 100 kroner, hvis jeg ikke husker forkert. 
Tit bliver det desværre kun til en pølse eller 
burger, men de steder, jeg fortæller om her, 
 laver rigtig mad, der opfylder betingelserne 
 ovenfor. 
 Velbekomme!

SKOVGRILLEN
Nord for Ribe på hovedvejen mod Esbjerg l  igger 
Skovgrillen. Den har også en lang række ret
ter af grilltypen, men det er jo også en grillbar. 
 Derudover serverer Cindy også en dagens ret, 
der er til at betale, velsmagende og rigelig. Jeg er 
ikke blevet skuffet endnu. 
Cindy har, som alle andre i branchen, kæmpet 
under coronaen, men oven i den har hendes 
skovgrill stået midt i et omfattende vejarbejde, 
der dels har gjort det indviklet med parkering og 
tilkørsel, og dels har skabt et stort tryk på toi
letfaciliteterne, da kommunen lukkede for de 
offentlige toiletter på den anden side af vejen. 
Hvis man nu er rigtigt håndværkersulten, kan 
jeg anbefale den store kebab eller pølsemix, 
men det er altså voldsomt. 

ØSTER HØJST KRO 
Øster Højst Kro ligger altså en lille smule offroad 
i forhold til vores normale køreruter, men det er 
bestemt en omvej værd. I stedet for at tage den 
slagne vej ud af Tønder mod Kolding, skal man 
køre stik vest og over Branderup. Pærenemt. Og 
hvis mine chefer nu læser dette, så er det altså 
en ganske lille omvej – 5 minutter maks. 
Kroen er en rigtig gammeldags kro. Restaurant
en er meget lille, men hyggelig. Øster Højst Kro 
har et beskedent a la carte kort, men jeg plejer 
nu altid at gå efter dagens ret, der selvfølgelig 
skifter hver dag, og jeg har aldrig fået det 
samme. De har også nogle sønderjyske egns
retter som dagens ret en gang imellem. 
Hver dag ved frokost er der en lille flok af pen
sionærer, som får deres daglige måltid på kroen. 
Betjeningen er flink og effektiv, så jeg kommer i 
Øster Højst med jævne mellemrum.
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Har du planer for dit otium,  
f.eks. at skrive en roman?
– Planer? Well, jeg skal i skole. Jeg planlægger 
at tage en HF i spansk. Jeg er vild med sprog, og 
det holder et hoved i gang. Og så er jeg på vej ind 
i et sangkor. Sang med andre mennesker holder 
sindet let. Og så glæder jeg mig til, at min datter 
næste år flytter hjem fra USA sammen med sin 
mand og lille datter, Molly. Hende skal jeg tegne 
streger i sandet med. 
– Hvad ellers? Jo, da en af mine venner for et par 
år siden var gået på pension, spurgte jeg: 
– Nå Jens, hvordan er det så? 
– Åh, svarede han, kan du huske dengang, vi 
gik i korte bukser, og ingen vidste, hvor du var 
henne? Du skulle bare være hjemme og spise 
klokken seks. Sådan er det, sagde han.
Nu går jeg ind og tager mine korte bukser på. 
Kan I have det godt. Og tak.  

tion, en veludviklet næse for bragesnak og en stor 
viden om og kærlighed til det område, man beskæf
tiger sig med. Det er Søren garant for. Og som min 
kone siger: “Så skader det jo ikke, at han er en meget 
pæn mand”.

Anders Køpke Christensen,  
nyhedsvært, TV SYD

Der står et billede af Søren  på mit bord
– Søren Vesterby var den første studievært, som jeg 
mødte professionelt. Jeg var dengang 27 år og blev 
hentet ind som hans afløser, da han gik på orlov fra 
sit job i DR Nyheder som vært for 19Direkte, der den
gang sendtes fra Århus. 

– Jeg havde ikke været i DR Århus mange minut
ter, før Søren tog mig med ud at gå en lille tur. ”Du 

NY STUDIEVÆRT
ER FRA VARDE
Inden længe kan du møde en ny 
studievært i aftenens nyheds-
udsendelse på TV SYD: 
Signe Dohn Vilandt er fra oktober en del af 
det faste værtsteam i huset. Måske gen
kender du navnet, for Signe har både været 
livereporter og redaktør på TV SYD gennem 
en årrække. Hun har fødderne solidt placeret 
i den vestjyske muld, da hun er opvokset på 
Vardeegnen, hvor hun også bor i dag med sin 
mand og to børn.
Om det nye job siger Signe Dohn Vilandt:
– Jeg er vokset op i en lille landsby ved Varde 
og var vant til, at TV SYD rullede over skær
men hver aften. Det er et stort privilegium for 
mig, at jeg nu – sammen med mine dygtige 
kolleger – arbejder med at sende dagens 
vigtigste nyheder ud til de mange seere, der 
trofast følger med. Jeg har en stor kærlighed 
til det område, vi dækker, og jeg er både rig
tig glad og ydmyg over, at jeg nu får lov til 
at præsentere dagens nyheder for syd og 
sønderjyderne.
Signe er uddannet på Journalisthøjskolen i 
Aarhus, og har under sin uddannelse boet i 
både Aarhus, Odense og et enkelt semester 
i Istanbul. For seks år siden trak hjemegnen 
dog, og nu bor hun og hendes familie på et 
nedlagt landbrug lidt uden for Varde. 

Hvilken nyhed på TV SYD har gjort  
 allermest indtryk dig som nyhedsvært?
– Hvis jeg må fremhæve to nyheder, som stik
ker ud i min erindring fra 40 år i branchen, så var 
det en milepæl, da politikerne sidste år endelig 
tog ansvar og afsatte millioner til at begynde 
at rydde op i de såkaldte generationsforure
ninger blandt andet ved Grindsted og Kjærgaard 
 Plantage. De forureninger snakkede de allere
de om, dengang jeg  begyndte som journalist i 
1981. Nu er der, endelig, handling.
– Den anden er en nyhed fra 1997.  Sammen 
med nordtyskerne formaliserede nu af
døde amtsborgmester Kresten Philipsen det 
 grænseoverskridende samarbejde, da de 
dannede Region SønderjyllandSchleswig. Op
fattelser af dem på den anden side af grænsen 
er ofte baseret på erfaringer, der  ligger årtier til
bage, men her var nogen, der turde se fremad. 
Tænk sig, hvis det dansktyske grænseområde 
igen kan blive et kraftcenter i sin egen ret, som 
det var engang, i stedet for som i dag, hvor det 
er to  yderområder i hvert sit land.    

DET SIGER ANDRE  
I BRANCHEN OM  
SØREN VESTERBY
Gammeldags i ordets bedste  forstand
– Jeg er vokset op med TV SYD, hvilket vil sige, at jeg 
er vokset op med Søren Vesterby. Og jeg har altid set 
op til Søren Vesterby. Han blev på et tidligt tidspunkt 
mit billede på, hvad en dygtig vært var. Det er han 
 stadig. 

– Søren er gammeldags i ordets bedste forstand. 
Vi lever i en tid, hvor alle famler for at finde nye og 
anderledes måder at fortælle historier på. Det kan 
Søren også sagtens. Men god journalistik er ikke ny 
og fancy. Det er grundighed, nysgerrighed, indigna

skal lære, at det du skal, det er at peake, når 
udsendelsen begynder. Du bliver målt alene på, 
hvor god formen er, når jinglen lyder”. Hvad jeg i 
begyn delsen syntes lød mageligt, og tilmed sagt 
af en mand, der i arbejdstiden ikke gik af vejen for 
en god cigar, blev senere hen en vigtig ledesnor 
for mig. 

– I dag har jeg faktisk et billede af Søren stående 
på mit bord på Aftenshowets redaktion i Køben
havn, taget i Århus dengang vi sendte derfra. 
Billedet skal minde mig om at bevare over blikket, 
tage den så tilpas meget med ro, at man kan 
 fo kusere og mærke historierne på dagen – og så, 
at toppe på dagen, når jinglen til programmet ly
der – og så forresten, at cigarer hørte den tid til. 

Kristian RingHansen Holt, studievært,  
DRAftenshowet.

SØREN VESTERBY  TAKKER AF
Ultimo november kan du for sidste gang møde Søren Vesterby som vært i TV SYDs 
 nyhedsstudie. Efter 40 år foran og bag tv-skærmen har Søren besluttet sig for at 
nyde sit otium. I den anledning har ClubSyd stillet ham et par spørgsmål.
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VIL DU OGSÅ PÅ VINDERHOLDET?
Husk at tilmelde dig nyheds brevet på mail, så du får besked  
om ALLE konkurrencer direkte i din indbakke. 
Tilmeld dig her: clubsyd.dk/nyhedsbrev

Dit medlemskab 
1 års medlemskab af TV SYDs støtteforening, ClubSyd,  

koster 150 kr. 

Medlemskabet gælder for maks. 2 voksne og 4 børn  

under 18 år på  samme adresse.

Gyldighedsperioden er oktoberseptember.  

Herefter modtager du et tilbud om fornyelse af dit medlemskab.

Sådan bruger du medlemskortet

Det er forskelligt, hvordan vore samarbejdspartnere kontrollerer  

gyldigt  medlemskab af ClubSyd. I nogle tilfælde skal du oplyse dit 

medlems nummer ved køb (online eller telefonisk). I andre skal du  

medbringe dit medlemskort og fremvise det ved indgangen for at  

opnå en rabat. 

Medbring altid dit medlemskort, når du  deltager  

i ClubSydarrangementer. 

ClubSydtilbud formidles via hjemmeside, 

 nyhedsbrev (husk at tilmelde dig) og  eventuelt 

via spots på TV SYD.

Kontakt ClubSyd 
Har du spørgsmål til dit medlemskab?  

Send en mail til  clubsyd@tvsyd.dk,  

eller ring på tlf. 76 30 31 31 hverdage 9 15.

Media Park 1 
6000 Kolding

www.clubsyd.dk 

clubsyd@tvsyd.dk

Tlf. 76 30 31 31

MEDLEMSSERVICE

TILMELD BETALINGSSERVICE  
OG VIND!
Deltag i lodtrækningen om et ophold for  
2 personer på  Schackenborg Slotskro  
indeholdende: 
Eftermiddagskaffe med hjemmebag 
Tre-retters menu efter køkkenchefens valg 
Overnatning i dobbeltværelse 
Morgenmad med sønderjyske specialiteter
Vinderen udtrækkes blandt alle medlemmer  
tilmeldt betalingsservice senest 31. oktober 2021.
Læs mere på clubsyd.dk
Vinderen udtrækkes i november 2021  og kontaktes direkte.  
Præmien kan ikke ombyttes til kontanter.

MÅSKE KENDER DU ÉN AF DEM?
Her er alle vinderne i ClubSyds konkurrencer det seneste år.  

M
ED

LEM
S-

K
O
R
T

Emma og Egon Skærmtrold Hansen

Medlemsnr.: 123456Udløbsdato: 30-09-2022

Bent Tychsen, Dybbøl
Kirsten Lund, Ødis
Bente Christesen, Haderslev
Tove Andresen, Christiansfeld
Irene Johannsen, Vonsbæk
Susanne Olsen, Brørup
Gunnar Lassen, Klakring
Mona Sørensen, Rødekro
Helle Jørgensen, Gram
Kaj Erik Larsen, Tjæreborg
Eigil Karlskov, Kolding
Inga Sandberg, Hedensted
Jette Hübschmann, Løgumkloster
Bjarne Langkjær. Vejle
Bent Nielsen, Brørup
Inger Christensen, Esbjerg
Conni Jørgensen. Ottersbøl
Lene Tryk, Varde
Kurt Friis Pedersen,  Horsens
Lorenz Riis,  Vamdrup

Ninna Bækshøj,  Sønderborg
Birthe Nielsen, Grindsted
Vivi Mammen, Kruså
Hanne Braae, Bramming
Bo Frederiksen, Christiansfeld
Karl Haubjerg, Grindsted
Gitte Kalff, Villebøl
Lars Vilsen, Styding
Lajla og Heinrich Hamann, Hørup
Birgit Kristensen, Brøndsted
Margrethe Christiansen, Højer
Anne Marie Johansen, Christiansfeld
Kirsten Bak, Lunderskov
Kirsten Poulsen, Give
Ellen Hougaard, Middelfart
Ida Tang, Felsted
Elin Lunde, Stubbæk
Flemming Bennetsen, Esbjerg
Sten og Hanne Scheller, Aabenraa
Tenna Johansen, Vejen

Anne Charlotte Christensen, Kolding
Elsebeth Dahl, Vejle
Lisbeth Olesen, Padborg
Ingelise Bruun, Fredericia
Jørgen MørkJensen, Haderslev
Helle Nielsen, Bramdrupdam
Lis Christiansen, Gadbjerg
Tage Vestergaard, Tjæreborg
Inger Maria Lange, Vojens
Grethe Pedersen, Sønderborg
Mona Laumark, Padborg
Anita og Poul H. Bertelsen, Varde
Anders Jensen, Ølgod
Jette Henriksen, Vejle
Henny S. Andersen, Kolding
Dorthe Philipp, Rødekro
Susanne Albertsen, Esbjerg
Marianne Andersen, Kolding
Hanne Røjkjær, Hedensted
Andreas Rudbeck, Haderslev
Aase Bjerner, Horsens
Mogens Vick, Nordborg
Yrsa Christensen, Sdr. Hygum
Tove Grau, Janderup Vestjylland
Henrik og Charlotte Flindt, Grindsted
Nora og Holger Olsen, Gørding
Ove og Alice Tryk, Toftlund
Irene og Richard Nielsen, Bramming
Jørgen Møller, Fredericia
Britta og Ernst Antonsen, Kolding

VÆRDI 

2.990,-

Seneste vinder af  
bilen til 160.000 kr.
Anne-Louise Stokkebæk Caspersen, Billund
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Er du endnu ikke medlem? 

Som medlem af TV SYDs støtteforening, ClubSyd, er du automatisk med i lodtrækningen, når  
dit kontingent på minimum 150 kr. frem til 30. september 2022 er betalt. Så husk at betale inden  
fristens udløb - den 31. oktober 2021. Vinderen udtrækkes i november og kontaktes direkte. 
Se konkurrencebetingelser på clubsyd.dk

Om ClubSyd – støtteforening for TV SYD “ClubSyd  Støtteforening  
for TV SYD” har som formål at udvikle et folkeligt fællesskab omkring 
tvmediet. Du kan læse foreningens vedtægter på clubsyd.dk, og som 
medlem er du velkommen til at deltage i den årlige generalforsamling, 
der finder sted i april. Tid og sted annonceres på clubsyd.dk.

Køb dit medlemskab på  www.clubsyd.dk.  
Prisen for din husstand er KUN 150 kr. pr. år.  
Læs mere på side 18. Du deltager i  lodtrækningen 
om bilen, når din betaling er registreret –  senest 
31. oktober 2021.

M
ED

LEM
S-

K
O
R
T

Emma og Egon Skærmtrold Hansen

Medlemsnr.: 123456

Udløbsdato: 30-09-2022

Betal dit medlemskontingent senest 31. oktober,  
så er du med i  lodtrækningen om en fabriksny  

Opel Corsa Cosmo  
Læs mere om modellen på autohuset-vestergaard.dk

VIND EN NY BIL
Værdi: 160.000,- + komfortpakke til 23.000,-

Ekstraudstyr
7” touchskærm m. farve 
Apple CarPlay 
DAB-Radio
Aircondition 
Fartpilot
Baksensor 
Sædevarme
Læderrat m. varme 


